
               Decreto del Rettore 
                                     Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
                                     Responsabile Serena Argentieri 
                                     Autore Serena Argentieri 
                                     Classificazione V.2 

 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214).I.2.02.07.19, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 
03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto 
Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale 
– n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il decreto MUR prot. n. 1165 del 7 agosto 2024 con il quale il Prof. Lorenzo Casini è nominato Rettore della 
Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1 novembre 2024; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”, e in particolare l’art. 19, “Disposizioni in materia di dottorato di ricerca”; 

VISTO l’art. 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210, che prevede che le Università, con proprio regolamento, disciplinino 
l’istituzione dei corsi di Dottorato di Ricerca, le modalità di accesso e di conseguimento del titolo, gli obiettivi formativi 
ed il relativo programma di studi, la durata, il contributo per l’accesso e la frequenza, le modalità di conferimento e 
l’importo delle borse di studio, nonché le convenzioni con soggetti pubblici e privati; 

VISTA la Legge 30 novembre 1989, n. 398 “Norme in materia di borse di studio universitarie”, e s.m.i.; 

VISTO il D.M. 247 del 23 marzo 2022 con il quale il Ministero dell’Università e della Ricerca ridetermina l’importo 
annuale delle borse di studio per la frequenza ai corsi di dottorato; 

VISTO il DECRETO 14 dicembre 2021, n. 226 - Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 
corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale, Serie generale - n. 308 del 29 dicembre 2021; 

VISTO il Regolamento del Dottorato di Ricerca della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto del Rettore 
n. 6729(181).I.3.04.05.2023 (Rep. Albo on line n. 6730(170).04.05.2023); 

VISTO il bando di concorso per la partecipazione al XLI ciclo del Programma di Dottorato in “Systems Science” 
emanato con Decreto del Rettore n. 3830(93).V.2.11.03.25 (Rep Albo on line n. 3831(84).i.7.11.03.25); 

VISTO il Decreto del Rettore n. 10388(220).V.2.30.05.25 (Rep. Albo on line n. 10389(172).i.7.30.05.25) con il quale 
è stata nominata la Commissione di Concorso per l’accesso al XLI ciclo del Programma di Dottorato in “Systems 
Science”; 

VISTI i verbali della Commissione di Concorso (Prot. IMT n. 13774 del 01.07.2025 e Prot. IMT n. 14953 del 
22.07.2025); 

VERIFICATA la regolarità degli atti della selezione 

DECRETA 

l’approvazione degli atti e delle graduatorie per l’accesso al XLI ciclo di dottorato del Programma di Dottorato in 
“Systems Science” allegate al presente decreto. 

 

 

Lucca, data della firma digitale  

 

Lorenzo Casini 
Rettore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 
(firmato digitalmente) 



               Decreto del Rettore 
                                     Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
                                     Responsabile Serena Argentieri 
                                     Autore Serena Argentieri 
                                     Classificazione V.2 

2 
 

 

 

 

 

 

PHD PROGRAM IN “SYSTEMS SCIENCE” - XLI CYCLE 

ADMITTED CANDIDATES 

 

 

 

 

“Complex Systems and Networks” 

 

Application ID Name Surname Interview Score Admission 

2117819 Nicholas Bova 100 Ammesso/a 

2109616 Stefano Gagliani 100 Ammesso/a 

2146531 Ziyan Zeng 100 Ammesso/a 

2191062 Dragos Dumitru Ioan 98 Idoneo/a 

2161547 Oday Masoudi 97 Idoneo/a 

2124063 Xingyu Pan 96 Idoneo/a 

2179429 Cecilia Zannotti 95 Idoneo/a 

2185269 Roberto Alfano 94 Idoneo/a 

2190529 Munaza Asia 93 Idoneo/a 

2186845 Xinru Shao 92 Idoneo/a 

2121247 Matteo Shqemza 91 Idoneo/a 

2154121 Davide Magni 90 Idoneo/a 

 

 

 

 

 

 

 



               Decreto del Rettore 
                                     Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
                                     Responsabile Serena Argentieri 
                                     Autore Serena Argentieri 
                                     Classificazione V.2 

3 
 

 

 

“Computational Mechanics” 

 

Application ID Name Surname Interview Score Admission 

2107107 Ludovica Chimenti 100 
Ammesso/a 
(borsa ERC) 

2179371 Fabio Rossi 100 Ammesso/a 

2190632 Salvatore Vecchie' 100 Ammesso/a 

2169063 Raniia Baeva 98 Idoneo/a 

2190876 Muhammad Usama 97 Idoneo/a 

2190629 Álvaro González Calvo 96 Idoneo/a 

2157288 Konstantinos Mitrakas 95 Idoneo/a 

2112888 Francis Rolphe Zemtchou 94 Idoneo/a 

2172957 Nguyen DinhThang 93 Idoneo/a 

2129441 Peng Yufeng 92 Idoneo/a 

 

 

“Learning and Control” 

 

Application ID Name Surname 
Interview 

Score 
Admission 

2148968 Emmanouil Dimou 100 Ammesso/a 

2173296 Haoming Shen 100 Ammesso/a 

2165262 Chenrui Zhang 100 Ammesso/a 

2112513 Omar Mameche 98 Idoneo/a 

2115571 Abdelhadi Abedou 97 Idoneo/a 

2091219 Mohammd Haadi Akhter 96 Idoneo/a 

2153194 Fatemeh Ostovar 95 Idoneo/a 

 

 



               Decreto del Rettore 
                                     Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
                                     Responsabile Serena Argentieri 
                                     Autore Serena Argentieri 
                                     Classificazione V.2 

4 
 

 

 

 

 

“Software Quality” 

 

Application ID Name Surname Interview Score Admission 

2123627 Gabriele Cialdea 100 Ammesso/a 

2142629 Lorenzo Corbinelli 100 Ammesso/a 

2178595 Stella Spadoni 100 Ammesso/a 

2190130 Paolo Di Biase 98 Idoneo/a 

2173982 Mary Chandana Matla 97 Idoneo/a 

2181234 Mishaal Aleem 96 Idoneo/a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-22T15:21:47+0000
	Casini Lorenzo




